

## SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

## PRESS RELEASE

For immediate release October 2, 2023

## SECP's publishes latest statistics of insurance industry

ISLAMABAD, October 2: The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) has published the latest statistics, providing a comprehensive assessment of the insurance industry's financial performance.

These much-needed statistics, offering insights into 2022 data, are critical for the diverse stakeholders to make informed decisions and enable analysis. This is also significant in the long run for establishing industry-wide standard performance norms and functioning as a tool for effective performance measurement.

The report shows that the life insurance sector accounts for 68% of gross premiums written in the industry, while the non-life sector accounts for 32%.

In 2022, the industry's total assets increased by 14.5%, reaching PKR 2,421 billion from PKR 2,114 billion. The gross premium increased by 28% from PKR 432 billion in 2021 to PKR 553 billion. Claims paid increased by 26%, with PKR 276 billion paid by life insurance companies and PKR 69 billion by non-life insurance companies, compared to PKR 218 billion in 2021.

Commissioner Insurance, Aamir Khan, emphasized the need for stakeholder collaboration to address challenges like motor third party insurance, lower agricultural and livestock insurance uptake, inefficient taxation regime, and limited technology use. Khan suggested adoption of a mutually agreed long term strategic direction.

The Insurance Industry Statistics of 2022 are based on data provided by insurance companies in the specified formats by the SECP. The report is available at SECP's website at <a href="https://www.secp.gov.pk/document/insurance-industry-statistics-2022/?wpdmdl=49286&refresh=651ab025055921696247845">https://www.secp.gov.pk/document/insurance-industry-statistics-2022/?wpdmdl=49286&refresh=651ab025055921696247845</a>

Securities and Exchange Commission of Pakistan NICL Building, 63 Jinnah Avenue, Islamabad Tel: 051-9214005

## ایس ای سی پی نے انشورنس انڈسٹری کے تازہ ترین اعداد وشار شائع کردئے

اسلام آباد (اکتوبر2) سکیورٹیز اینڈ ایسینج کمیشن آف پاکستان نے انشورنس انڈسٹری کے تازہ ترین اعداد وشارشائع کردئے ہیں۔ ڈیٹااور اسٹیسٹک انڈسٹری کی مالیاتی کار کردگی کاایک جامع جائزہ فراہم کرتے ہیں۔

یہ انتہائی اہم اور متنوع اعداد وشار سال 2022 کے ڈیٹاپر مشتمل ہیں اور بیمہ کے شعبے کے تمام اسٹیک ہولڈرز کو فیصلہ سازی اور تجزییہ کرنے کے کہ کار کردگی کو جانچنے اور معیارات کو قائم کرنے اور طویل مدتی منصوبہ بندی کے لئے بھی اہم ہیں۔

ر پورٹ کے مطابق سال 2022 میں لائف انشور نس کا بیمہ کے سیٹر کے مجموعی پر بیم کا 68 فیصدی ہے جبکہ نان لائف سیٹر کا حصہ 32 فیصد ہے۔ سال 2022 میں ، بیمہ انڈ سٹری کے کل اٹا ثوں کا جم 114,2 ارب روپے سے بڑھ کے 2421,2 ارب روپے ہو گیا 92 فیصد ہے۔ سال 2022 میں ، بیمہ انڈ سٹری کا مجموعی پر بیم 28 فیصد اجافے کے ساتھ 553 ارب وی ہو بیمہ کے شعبے میں 14.5 فیصد گروتھ کو ظاہر کرتا ہے۔ جبکہ انڈ سٹری کا مجموعی پر بیم 28 فیصد اجافے کے ساتھ 553 ارب روپے تھا۔ انشور نس کمپنیوں کی جانب سے صار فین کو کلیم کی روپے ریکارڈ کیا گیا۔ مجموعی پر مئیم سال 2021 میں 2021 ارب روپے تھا۔ انشور نس کمپنیوں کی جانب سے صار فین کو کلیم کی انشور نس کمپنیوں کی جانب سے صار فین کو کلیم کی انشور نس کمپنیوں کی جانب سے صار فین کو کلیم کی انشور نس کمپنیوں کی جبکہ اس سال ادا کئے گئے انشور نس کمپنیوں کی جبکہ اس سال ادا کئے گئے انشور نس کمپنیوں کی جبکہ اس سال ادا کئے گئے انشور نس کمپنیوں کی جبکہ اس سال ادا کئے گئے انشور نس کمپنیوں کی جبکہ اس سال ادا کئے گئے انشور نس

ایسای سی پی کے کمشنر انشورنس، عامر خان نے بیمہ انڈستری کے اہم چیلنجوں جیسے کہ موٹر تھرڈ پارٹی انشورنس، زرعی اور لائیوسٹاک انشورنس، انڈسٹری میں موثر ٹیکسس کے نظام اور ٹیکنالوجی کے استعمال کے لیے تمام اسٹیک ہولڈرز کے تعاون کی ضرورت پرزور دیا۔ عامر خان نے باہمی اتفاق سے طویل مدتی اسٹریٹ مجب سمت کو اپنانے کی تجویز دی۔ انشورنس انڈسٹری کے اعداد و شارکی رپورٹ ایس ایک سی کی ویب سائٹ پر موجود ہے۔